

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Vetos.

Autoria: Governo do Estado.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1°, do Regimento Interno, que o Expediente do dia 29 de julho de 2020 foi publicado no Diário do Poder Legislativo nº 7.971, na data de 29 de julho de 2020 com os seguintes Vetos:

VETOS NºS:

- 117/2020 DO GOVERNADOR DO ESTADO Veto Total ao Projeto de Lei nº 1.583/2020, de autoria dos Deputados Ricardo Barbosa e Wilson Filho, que "Proíbe os procedimentos de execução judicial, extrajudicial e protestos de títulos, enquanto vigorar Estado de Calamidade Pública decorrente de epidemia, pandemia ou endemia no Estado da Paraíba e dá outras providências".
- 118/2020 DO GOVERNADOR DO ESTADO Veto Total ao Projeto de Lei nº 1.683/2020, de autoria do Deputado Cabo Gilberto Silva, que "Veda o aumento das tarifas e taxas no Estado da Paraíba, enquanto perdure o Estado de Calamidade Pública decorrente da pandemia do novo Coronavírus COVID-19".
- 119/2020 DO GOVERNADOR DO ESTADO Veto Total ao Projeto de Lei nº 1.743/2020, de autoria da Deputada Cida Ramos, que "Estabelece vedação à Administração Pública Direta e Indireta do Estado da Paraíba de celebrar contratos, parcerias ou convênios com empresas privadas nas situações em que especifica, em decorrência de estado de emergência, calamidade pública, guerra ou pandemia".



SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

- 120/2020 - DO GOVERNADOR DO ESTADO - Veto Total ao Projeto de Lei nº 1.756/2020, de autoria do Deputado Jeová Campos e da Deputada Estela Bezerra, que "Institui a Lei Zabé da Loca, dispondo sobre a criação do Programa de Auxílio Emergencial para Trabalhadores do setor cultural e para espaços culturais no Estado da Paraíba durante o período de calamidade pública decorrente do Coronavírus (COVID-19), e dá outras providências".

João Pessoa, 30 de julho de 2020.

Kelvin Silva de Mendonça Assistente Legislativo

Noelson Rocha de Araújo

Diretor da Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

Francisco de Assis Ajaujo Diretor do DACPI